
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

117-я сессия II созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

30.08.2024  № 1081  

 

О даче согласия на списание затрат,  

понесенных на незавершенное строительство  

объектов капитального строительства  

муниципальной собственности муниципального  

образования городской округ Симферополь  

Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского горсовета I созыва от 13.03.2015 № 216  

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета                           

II созыва от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального 

имущества и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на 

незавершенное строительство объектов капитального строительства 

муниципальной собственности муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на списание затрат, понесенных на незавершенное 

строительство объектов капитального строительства муниципальной 

собственности муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.   

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно 

с Муниципальным казенным учреждением Департамент капитального 

строительства Администрации города Симферополя Республики Крым                    



в установленном порядке осуществить мероприятия по списанию затрат, 

понесенных на незавершенное строительство объектов капитального 

строительства муниципальной собственности муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым, указанных в пункте 1 

настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и обнародовать в установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета               В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 117-й сессии 

Симферопольского 

городского совета II созыва  

от 30.08.2024 № 1081 

 

Перечень 

затрат, понесенных на незавершенное строительство объектов капитального строительства муниципальной                 

собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ п/п Наименование объекта 

 

Общая сумма затрат 

1.  

Сооружение кольцевого магистрального водовода по ул. Генерала Васильева 

в г. Симферополе 

8 543 739,03 

2.  Строительство сетей канализации мкр. Петровская балка в г. Симферополе 11 999 145,87 

3.  Реконструкция водопровода по пр. Победы до ул. Глинки в г. Симферополе 147 200,00 

4.  Водоснабжение мкр. Загородный в г. Симферополе (2-й этап) 378 470,07 

5.  

Строительство здания МБОУ "С(к)ОШ "Злагода" на 500 мест" (обследование 

технического состояния, проведение изыскательских работ и оценка 

предполагаемой (предельной) стоимости по объекту) 

2 213 118,49 

6.  

Строительство многофункциональной спортивной площадки по месту 

жительства, ул. Красноармейская, 166 в г. Симферополе (ОШ №21) 

52 701,60 

7.  Закольцовка газопровода в мкр. Битак в г. Симферополе 397 865,41 

8.  Строительство канализации по ул. Леси Украинки в г. Симферополе 1 097 761,07 

9.  

Реконструкция канализационного участка р. Абдалка в районе                        

ул. Сельвинского-ул. Кечкеметская, г. Симферополь 

245 011,84 

10.  
Строительство спортивного зала СУВК "Лингвист" по ул. Крымских 

Партизан, 15 г. Симферополь 

492 847,63 

11.  Строительство сетей канализации мкр. Марьино в г. Симферополе 839 017,39 



12.  
Строительство сетей канализации по ул. Тарабукина (1-й этап) в                       

г. Симферополь (экспертиза) 

184 309,92 

13.  
Строительство миникотельной дошкольного учреждения № 53 по                             

ул. Сельвинского в г. Симферополе (автономная котельная) 

2 621 062,10 

14.  Магистральный водовод (уч. ул. Ким) в г. Симферополе 1 743 840,45 

15.  Расширение и реконструкция КОС 2-я очередь в г. Симферополе 90 459 919,50 

16.  
Строительство специализированного здания МБУ ДО «Симферопольская 

детская школа искусств» МОГОС  

5 843 793,18 

17.  
Строительство сетей канализации по ул. Ким, Хромченко, пер. Персиковому в 

г. Симферополе 

1 160 275,49 

18.  Реконструкция канализационного коллектора по ул. Титова в г. Симферополе  1 002 771,88 

19.  Газификация ул. Училищная-Козлова (2 очередь) в г. Симферополе  287 165,53 

20.  Реконструкция зооуголка МБУК «Детский парк» г. Симферополь 4 014 640,82 

21.  
Рабочий проект ЦПКиО (центральный парк культуры и отдыха) г. 

Симферополь, ул. Ленина  

904 400,00 

22.  Строительство жилого дома на 140 кв. в г. Симферополь 4 528 647,72 

23.  
Строительство многофункциональной спортивной площадки по месту 

жительства, ул. Беспалова, 79 в г. Симферополе (ОШ №28) 

52 954,20 

24.  
Устройство ограждения территории МБОУ «СОШ № 30» г. Симферополь,  

ул. Киевская, д. 116а  

47 775,64 

25.  
Реконструкция набережной улицы Павленко до ул. Менделеева в                              

г. Симферополе  

1 143 696,76 

26.  Строительство поливочного пруда по ул. Воровского в г. Симферополе 1 013 604,01 

27.  
Реконструкция здания школы-гимназии № 1 по ул. Карла Маркса, 32 в                  

г. Симферополе 

146 779,01 

28.  
Строительство автомобильной дороги общего пользования муниципального 

значения от ул. Вишневая до городского кладбища Абдал в г. Симферополе  

1 090 000,00 

29.  Реконструкция набережной реки Большой Салгир в г. Симферополе 1 324 800,00 



30.  

Реконструкция территории ограниченной зданием Государственного Совета 

Республики Крым, улицей Серова, улицей Жуковского и улицей А. Невского 

в городе Симферополе Республики Крым 

3 520 229,78 

31.  Пристройка к школе № 13 (ПИР), ул. Евпаторийское шоссе в г. Симферополе 4 772 595,85 

 Итого: 152 270 140,24 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                        Н.В. Аксёнова 

 

 

Начальник Муниципального казенного 

учреждения Департамент капитального строительства 

Администрации города Симферополя Республики Крым         А.В. Давиденко 

 


